[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» ноября  2008 г.                           №  211                                       п. Матвеев Курган

Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда.

             В  соответствии   с   Жилищным   кодексом   Российской   Федерации, постановлением    Правительства    Российской    Федерации   от  13.08.2006 №491   «Об    утверждении    Правил   содержания    общего   имущества    в  многоквартирном   доме…»,  постановление  РСТ  РО  от  12.09.2008г. №9/8 «Об утверждении порядка расчета предельных индексов изменения размера платы  граждан  за  жилое  помещение  и  предельных  индексов  изменения размеров   платы   граждан   за   коммунальные  услуги  по  муниципальным образованиям  Р.О.»,  постановлением  РСТ РО  от  10.11.2008г.  №12/5 «Об установлении  предельных индексов изменения  размера  платы  граждан  за  жилое  помещение  и  предельных  индексов  изменения  платы  граждан  за коммунальные услуги по  муниципальным  образованиям,  на  2009  год»,  и  решением  местной  тарифной комиссии   от   25.11.2008г.  №3                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года размер платы за жилое  помещение  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального  жилищного  фонда  в  размере  11-85 руб./кв.м., в том числе:
         1.1. Плату  за  пользование  жилым  помещением  (плату  за  наем)  в размере 0-44 руб./кв.м.;

         1.2. Плату   за   содержание  и  текущий  ремонт   жилого   помещения   в  размере 11-41  руб./кв.м., в т.ч.:

          - плату за услуги по сбору и  вывозу ТБО в размере 1-69 руб./кв.м.,
          - плату за услуги по вывозу  ЖБО  в размере 7-66 руб./кв.м.,

          - плату за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего  имущества  в многоквартирном доме в размере 2-06 руб./кв.м.
         2. Признать утратившими силу постановление №124 от 4.12.2007г.
         3. Данное постановление опубликовать в газете «Родник».
         4. Контроль над выполнением постановления  оставляю за собой.
       Глава  администрации

       Матвеево-Курганского                                    Н.Ф.Гапоненко

       сельского  поселения